
 diário oficial Nº 34.657  27 Terça-feira, 03 DE AGOSTO DE 2021

43 2020/847443 2019/52169-4 MARIA HELENA COSTA MOREIRA
44 2020/847608 2008/53594-8 WANILZE ELESBÃO SOARES
45 2020/929703 2010/51819-1 JAIRO FERREIRA BRITO
46 2020/929539 2019/50394-3 ZAQUEU SOUZA MIRANDA
47 2020/930246 2017/51610-6 MIGUEL FARIAS NEGRÃO
48 2020/930206 2017/51506-7 ROSILENE DA SILVA CARVALHO
49 2020/930368 2017/51677-3 JOANA FRANCISCA DO CARMO SANTOS
50 2020/930434 2019/53538-2 GREGORIO VASCONCELOS RODRIGUES

Belém, 02 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV.

Protocolo: 687065
CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 076/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2021/401589 2019/52191-2 Maria Margarida Andrade dos Santos
2 2021/401589 2019/52670-1 Manoel José da Silva
3 2021/401589 2014/51833-1 Leopoldina Carvalho da Fonseca
4 2021/401188 2017/52423-9 Tereza da Silva e Silva

5 2019/558751 2009/52238-4

Diene Paula de Almeida Mota Ribeiro
 Lucas de Almeida Mota Ribeiro

 Lorena Lemos Ribeiro
6 2020/576065 2019/52472-8 Raimunda Carvalho Araújo
7 2016/195214 2011/50688-0 Edeltraut Loewenberger Leite
8 2016/195182 2013/52572-8 Ana Edna Alves Valente

9 2019/558769 2009/52177-8 Raimundo Saraiva Souza Bastos
Daniel Campos Bastos

10 2018/533263 2017/51178-0 Francisco Carlos Cardoso Matos
11 2019/527781 2015/50578-7 Amélia Heinen
12 2019/129968 2018/51938-0 Josiel Silva dos Santos
13 2019/133316 2008/53110-9 Maria do Céu Barbosa Rocha
14 2019/135916 2012/51852-3 Afonso Ronaldo Oliveira Espirito Santo
15 2019/177335 2018/51943-8 Josué da Silva Bittencourt
16 2021/401059 2019/51961-5 Senita de Moraes Torres
17 2019/338616 2019/338616 Antônia Justino dos Reis
18 2021/401043 2017/51540-9 Laura da Costa Silva
19 2021/401089 2017/52777-0 Miguel Trindade
20 2021/671298 2017/53183-1 Jussara Góes Andrade
21 2021/401329 2011/51248-5 Maria de Nazaré Dias da Silva
22 2021/401391 2019/52624-6 Ana Glória Amaral Barbosa

23 2021/682456 2017/52709-9 Eliane Monteiro da Paixão
 Emilly Lara da Paixão Saldanha

24 2021/682456 2017/52335-0 Dinair do Espírito Santo Silva
25 2018/501368 2010/52131-2 Leonor Aguiar de Souza
26 2019/324236 2014/51460-3 Maria da Graça Oliveira Brito
27 2019/324426 2018/52077-6 Belmiro de Araújo Rodrigues
28 2019/318890 2014/51622-3 Antônia Maria Reis Cunha
29 2019/561770 2009/52267-9 Alzira Silva da Costa
30 2019/311152 2018/50704-2 Raimundo Oliveira e Silva
31 2019/311152 2018/52152-0 Maria José Reis da Silva
32 2019/295575 2010/53029-9 Solange Prudente do Vale
33 2019/333637 2014/51294-7 Rosa Rodrigues de Oliveira
34 2021/668703 2017/53404-0 Carlos Alberto Cavalheiro dos Santos
35 2021/668744 2019/52141-3 José Guilherme Bentes Capeloni
36 2021/243681 2019/51172-6 Antônio Edemar Rosa Gomes
37 2021/243747 2019/52041-0 Arlene Maria Ramos Sarubby

38 2021/266798 2019/51159-9 Angela Maria Vitelli Pamplona

39 2020/684452 2019/51903-6 Ivete Ferreira Barbosa
 Idemar Barbosa

40 2017/136451 2008/53588-0

Madalena Leal Cardoso
 Ednei Cardoso da Silva
 Edivan Cardoso da Silva

 Julyanne Cardoso da Silva
41 2020/930027 2019/52120-9 Ana Lucia Parente Pontes
42 2020/929934 2017/51663-8 Márcia Andreia Costa Numazawa Saito
43 2020/929132 2015/51539-4 Ivana Goreti da Costa Silva
44 2020/684449 2019/51906-9 Francisco de Assis Barros da Silva
45 2020/674187 2019/51858-7 Maria Natalina Paiva dos Santos
46 2020/27362 2019/50650-0 Maria Efigênia da Silva Lemos
47 2020/27362 2019/50950-9 Maria Eliza dos Reis Moraes
48 2020/27362 2019/50950-0 Wilson Pereira de Azevedo
49 2016/205447 2013/53437-6 Maria de Fátima Monteiro Campos
50 2020/715527 2017/53235-0 Maria de Nazaré Souza Vieira

Belém, 02 de agosto de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 687102

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2020
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
JUSTIFICATIVA: Reajustamento do valor de R$ 51.380,20 (cinquenta e um 
mil trezentos e oitenta reais e vinte centavos) mensais para R$ 56.042,20 
(cinquenta e seis mil e quarenta e dois reais e vinte centavos) mensais, 
em razão da repactuação de preços decorrente do advento da Convenção 
Coletiva de Trabalho 2021, registrado no MTE sob o n° PA000791/2020.
Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TINUADOS, COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA DE VIGILÂNCIA 
PATRIMONIAL ARMADA E DESARMADA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO 
DE UNIFORMES E A DISPONIBILIZAÇÃO DE TODAS AS FERRAMENTAS E EQUI-
PAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAIS NECESSÁRIOS A SUA EXECUÇÃO.
Data da assinatura: 29/07/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Fonte de Recursos: 0101006361
Elemento de Despesa: 339037
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
CNPJ: 17.433.496/0001-90
Endereço: Avenida Almirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy, 205, 
Bairro Souza, Belém-Pa, CEP: 66.812-030.
Contato: (91) 3038.7438/ 3038.7459 e 98433.8019.
E-mail: belemrioseguranca@hotmail.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 687125

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1571 DE 02 DE AGOSTO DE 2021.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 593 de 19/03/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.832 de 21/03/2019),
R E S O L V E:
 Art. 1º- DESIGNAR os servidores, Eduardo Satoshi Amorim Yamamamo-
to, Gerente Fazendário, Matrícula Funcional nº 5924237/3, e Danielly de 
Souza Dinelly, Matrícula Funcional nº 5948239/2, para atuarem respectiva-
mente como Fiscal Titular e Fiscal Substituto do CONTRATO Nº 058/2021/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e a 
empresa BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVIÇOS 
DE TRNSPORTE EIRELLI.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANÍDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA

Protocolo: 687302


